Gorssel sectie F nummers 424 en 1147 een beroep gedaan op de vrijstelling 

van overdrachtsbelasting als bedoeld in artikel 15 lid 1 letter q van de Wet op 

belastingen van rechtsverkeer. 

Zij zijn de destijds niet geheven overdrachtsbelasting over de betreffende 

percelen ten bedrage van achttien duizend vier honderd negen en tachtig 

euro (€ 18.489,00) alsnog verschuldigd indien de bedrijfsmatige exploitatie 

van die percelen ten behoeve van de landbouw eindigt vóór één maart 

tweeduizend drie en twintig. 

In verband hiermee verklaarden Esther Onderwater en de heer Barry Marcel 

Monique Van Vlierbergen, beiden voornoemd, enerzijds, hierna ook te

[...]

overdrachtsbelasting en om namens verkoper deze aangifte tijdig in 

te dienen op basis van de gegevens in de voorafgaande 

eigendomstitel; 

b.  om namens verkoper, maar geheel voor rekening van koper, de 

alsnog verschuldigde overdrachtsbelasting, dit tot maximaal een 

bedrag groot achttien duizend vier honderd negen en tachtig euro (€ 

18.489,00), tijdig aan de belastingdienst te voldoen. Als de 

verschuldigde overdrachtsbelasting voormeld bedrag overtreft, 

bijvoorbeeld omdat de belastingdienst terecht meent dat sprake is 

van een hogere maatstaf van heffing (verschil tussen waarde en